
COPIA 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  12  DEL  24-01-2015 
 

 

 

OGGETTO:  INCARICO LEGALE PER RICORSO AVVERSO RICORSO EX 

ART. 702 BIS PRESENTATO DA STUDIO IN S.R.L. 

CONSULTING ENGINEERING 

 

 
 

L’anno  duemilaquindici  il giorno  ventiquattro del mese di  gennaio  alle ore  13:15  in 

Pescosolido e nella Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

CIOFFI GIUSEPPE - SINDACO Assente 

CORSETTI MARCO - ASSESSORE Presente 

GUIDA PAOLO - ASSESSORE Presente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti è legale il Vice Sindaco, Sig.  MARCO CORSETTI  

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

  



Copia - Deliberazione Giunta Comunale n.  12 del 24-01-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

IL SINDACO 
 

sottopone alla Giunta Comunale, per l’approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che in data 11 luglio 2014 al Comune di Pescosolido è stato notificato un ricorso ex art. 
702 bis c.p.c. da parte dell’Avv. Ruggiero Mollo del Foro di Cassino, in nome e per conto della società 
Studio in s.r.l. Consulting Engineering, con sede in Arce, Via Borgo Murata 370, p.i.: 02392800609; 
 
RAVVISATA la necessità di costituirsi in giudizio ai sensi dell’art. 166 c.p.c. al fine di non incorrere 
nelle decadenze di cui agli artt. 38 e 167 c.p.c.; 
 
RITENUTO a tal fine conferire incarico all’Avv. Valentina De Santis, C.F.: DSNVNT79C63I838Q, 
con studio in Via Sora (FR), Via San Giuliano Sura snc; 
 
VISTO il preventivo di parcella dello Studio legale Avv. Valentina De Santis assunto al protocollo 
comunale in data 21.01.2015 con n. 139; 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
ACQUISITI, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000 e successive modificazioni, il parere favorevole 
del Responsabile del Servizio Amministrativo in ordine alla regolarità tecnica ed il parere favorevole del 
Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile dell’atto: 
 
f.to: dr. Giuseppe Cioffi; 
 
f.to: rag. Anna D’Ambrosio; 
 
 

DELIBERA 
 

 
1. Di conferire mandato all’Avv. Valentina De Santis, C.F.: DSNVNT79C63I838Q, con studio in 

Sora (FR), Via San Giuliano Sura snc, per l’assistenza legale del Comune di Pescosolido innanzi 
al Tribunale di Cassino nel ricorso ex art. 702 bis c.p.c. notificato al Comune di Pescosolido in 
data 27.09.2013; 
 

2. Di conferire all’uopo al suddetto professionista i poteri e le facoltà necessarie alla difesa in 
giudizio del Comune; 
 

3. Di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo l’adozione degli atti gestionali 
occorrenti, ivi compreso l’impegno della spesa, presuntivamente quantificata in € 3.679,90 con 
imputazione sul servizio 1.01.02.03 del redigendo bilancio di previsione. 
 

 
D E L I B E R A 

 



Copia - Deliberazione Giunta Comunale n.  12 del 24-01-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

Di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 
 

 Successivamente, con separata votazione, resa in forma palese ad esito unanime, il presente atto è 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D.Lgs. 267/2000-  
     
 
 



Copia - Deliberazione Giunta Comunale n.  12 del 24-01-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Sig. MARCO CORSETTI f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido,   27/01/2015         

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno  24-01-2015, 

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4° T. U. n. 267/2000) 

 

Pescosolido,    27/01/2015         

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 
 


